



COMMUNIQUÉ DE PRESSE - 07/12/2023

NTN Europe, des développements à venir synonymes de partenariat

Le 7 décembre, NTN Europe annonçait son tout nouveau partenariat industriel avec la société LTM, du Groupe Mecatech afin de se lancer dès janvier 2024 sur le marché automobile de l'amortisseur. Ce contrat s'inscrit dans la stratégie du Groupe visant à poursuivre son développement en s'appuyant sur des entreprises partenaires disposant de savoir-faire techniques et industriels complémentaires.

Depuis maintenant 3 ans, NTN Europe a mis en place une politique forte de développement de ses activités reposant sur l'ouverture aux partenariats. Afin de mener à bien des projets de recherche et développement sur l'ensemble de ses marchés, l'industriel mise donc sur l'open innovation et tisse autour de lui un réseau collaboratif d'équipementiers, de start-ups ou de laboratoires.

Le dernier partenariat conclu dans le cadre de cette approche a vu NTN Europe s'associer à un fabricant d'amortisseurs renommé : la société LTM. Il donnera naissance à une gamme de plus de 800 références d'amortisseurs à gaz, complémentaires avec les kits de suspension à la marque SNR pour le marché de la rechange automobile.



Au-delà de la volonté du Groupe de capitaliser sur son expertise en matière de liaison au sol, cette collaboration est surtout une opportunité pour NTN Europe de lancer une nouvelle gamme de produits dont la qualité répond à ses exigences de fabricant premium en s'appuyant sur une entreprise partenaire solide disposant de valeurs communes et de compétences additionnelles.

« Afin de maintenir notre position d'industriel leader mondial, nous avons la volonté, depuis plusieurs années maintenant, de multiplier nos partenariats avec des entreprises externes. Basés sur la complémentarité et le respect mutuel, ils ont pour vocation d'innover, de créer des synergies positives et bénéfiques pour notre groupe, nos entreprises partenaires et les secteurs d'activités concernés, » commente Dominique Lavilla, Directeur Général de NTN Europe. « La concrétisation de notre récente collaboration avec la société LTM n'est donc qu'un pas de plus dans le cadre de notre stratégie globale et ambitieuse pour tendre vers ce bel objectif. »

Contacts presse:

MIDNIGHT PURPLE

Emilie DESLANDES
edeslandes@midnightpurple.fr
+33 (0) 6 71 24 17 01

Camille HUZE <u>chuze@midnightpurple.fr</u> +33 (0)1 53 20 49 03

NTN Europe

Carol DONAT carol.donat@ntn-snr.fr +33 (0)6 77 02 87 04

